2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	________________

	                   № ___

О внесении изменений в Положение

об организации ритуальных услуг

и содержания мест захоронения

на территории Ординского

муниципального округа, утвержденное

постановлением администрации
Ординского муниципального округа
Пермского края от 01.04.2020 № 256

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 4 Устава Ординского муниципального округа, принятого решением Думы  Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28, администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Ординского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 01.04.2020 № 256 (далее – Положение) следующие изменения:

 1.1. четвертый абзац пункта 2.6. Положения изложить в новой редакции:
        «По заявлению лица (близкого родственника умершего или законного представителя), осуществляющего погребение, выделяется дополнительный земельный участок для последующего погребения близкого родственника умершего в размере и порядке, установленном настоящим положением.».
        2. Подпункт 1.2 постановления администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 28.07.2022 № 751 признать утратившим силу.

3. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести соответствующие изменения в указанное постановление.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.
5. Контроль  за  исполнением постановления  возложить на руководителя  аппарата администрации муниципального округа Кузнецову Н.В.
 Глава  муниципального  округа
                                                        А.С. Мелёхин